Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

  Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2017 г.                                                           № 277-а                                                Санкт-Петербург

Об утверждении муниципальной про-

граммы по участию в профилактике тер-

роризма и экстремизма, а также в мини-

мизации и (или) ликвидации последст-

вий проявления терроризма и экстре-

мизма на территории муниципального

образования Финляндский округ на 2018

год

В соответствии c Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от

23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Местная администрация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу по участию в профилактике терроризма и

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терро-

ризма и экстремизма на территории муниципального образования Финляндский округ на

2018 год, изложив её согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной

администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Местной администрации                                                                               Т.В.  Демидова

А.Ф. Гудок

545-01-93

Приложение

к постановлению Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ

№ 277-а от «11» сентября 2017г.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я    П Р О Г Р А М М А

по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации

 и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории

муниципального образования Финляндский округ на 2018 год

1. Наименование вопросов местного значения:

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) лик-

видации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципаль-

ного образования.

- участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межна-

ционального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и куль-

туры народов Российской Фёдерации, проживающих на территории муниципального

образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межна-

циональных (межэтнических) конфликтов.

2. Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.

Ответственный за реализацию запланированных мероприятий в рамках программы – об-

щий отдел.

3. Цели программы:

- формирование у жителей округа неприятия идей терроризма, недопущение экстремист-

ских настроений среди молодежи;

- воспитание у жителей муниципального образования позитивных ценностей и установок

на уважение, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, населяющих

Санкт-Петербург, их традиций и этнических ценностей, укрепление толерантности, меж-

национального и межконфессионального согласия;

- социальная и культурная адаптация мигрантов, профилактика межнациональных (ме-

жэтнических) конфликтов.

4. Сроки реализации программы период: 2018 год.

5. Источник финансирования программы: местный бюджет муниципального образова-

ния Финляндский округ на 2018 год.

6. Перечень мероприятий программы, привлекаемая категория, объём финансиро-

вания из местного бюджета и сроки их реализации и ожидаемые конечные результа-

ты реализации программы:

№

п/п

Проводимые мероприятия Ожидаемые ко-

нечные резуль-

таты: количество

Участ-

ники

меро-

приятия

Сроки

исполне-

ния

Сумма

расходов

(тыс. руб.)

меро-

при-

ятий

участ-

ников

I.Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации

последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

КБК 920 0709 01000 900 13 244

1. Интерактивная лекция по профи-

лактике терроризма и экстремиз-

ма: «Экстремизм в молодежной

среде».

2 60
дети

округа

февраль-

ноябрь
14,0

2. Интерактивная лекция по профи-

лактике терроризма и экстремиз-

ма: «Неформальные молодежные

движения и субкультуры Санкт-

Петербурга».

2 60
дети

округа

февраль-

ноябрь
14,0

КБК 920 0113 01000 900 13 244

3. Тематические экскурсии для жи-

телей округа, направленные на

укрепление толерантности.

4 180
жители

округа

февраль-

декабрь
110,0

4. Издание и распространение сре-

ди жителей округа буклета, на-

правленного на профилактику

терроризма.

1 500
жители

округа

апрель-

июнь
16,4

II. Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнациональ-

ного и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ,

проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адапта-

цию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

КБК 920 0709 01000 900 13 244

1. Спектакль по тематике, направ-

ленной на социальную и куль-

турную адаптацию детей ми-

грантов, укрепление межнацио-

нальных и межэтнических отно-

шений.

2 200
дети

округа

февраль-

ноябрь
46,8

2. Организация просмотра кино-

фильмов, посвященных много-

образию культур народов РФ,

проживающих на территории

муниципального образования.

4 176
жители

округа

февраль-

декабрь
13,2

3. Оборудование «Уголка мигран-

та» для информирования мигран-

тов, осуществляющих трудовую

деятельность на территории ок-

руга о мерах по реализации госу-

дарственной миграционной по-

литики РФ в Санкт-Петербурге.

1 -
мигран-

ты

январь-

февраль
3,0

КБК 920 0113 01000 900 13 244

4. Издание и распространение сре-

ди мигрантов буклета, направ-

ленных на укрепление межна-

ционального и межконфессио-

нального согласия, профилакти-

ку межнациональных (межэтни-

ческих) конфликтов.

1 500
мигран-

ты

октябрь-

декабрь
16,4

5. Организация и проведение круг-

лого стола с мигрантами и чле-

нами их семей, осуществляющи-

ми трудовую деятельность на

территории округа «Добро пожа-

ловать в Петербург»

2 60
мигран-

ты

апрель-

июнь
14,0

Итого общая сумма расходов на 2018 год составляет: 247,8 тыс. руб.